ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

Совет Розовского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
от  ___12.2024   № ____      п р о е к т

Об утверждении Перечня индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых в качестве основания для проведения контрольных

мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле

(надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании

решения Совета Розовского сельского поселения от 11.11.2021 № 50 «Об

утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального района

Омской области», руководствуясь Уставом Розовского сельского поселения,

Совет Розовского сельского поселения Омского муниципального района Омской

области

РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень индикаторов риска нарушения обязательных

требований, используемых в качестве основания для проведения контрольных

мероприятий при осуществлении муниципального контроля в сфере

благоустройства на территории Розовского сельского поселения Омского

муниципального района Омской области, согласно приложению.

2. Установить, что данный Перечень индикаторов риска используется для

определения необходимости проведения внеплановых проверок при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории

Розовского сельского поселения.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в

официальном средстве массовой информации и официальном сайте Розовского

сельского поселения и вступает в силу с момента опубликования

(обнародования).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу

Розовского сельского поселения.

Председатель Совета

Розовского сельского поселения               О.В. Кузина

Глава Розовского сельского поселения     Е.В. Оськина

Приложение к решению Совета

Розовского сельского поселения от

___12.2024 № ___

Перечень

индикаторов риска нарушения обязательных требований, используемых в

качестве основания для проведения контрольных мероприятий при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области

Индикаторами риска нарушения обязательных требований при

осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на

территории Розовского сельского поселения являются:

1) выявление признаков ненадлежащего содержания и уборки объектов

благоустройства и придомовой территории, наличие мусора и иных отходов

производства и потребления на прилегающей территории или на иных

территориях общего пользования;

2) выявление признаков ненадлежащего использования территории

общего пользования;

3) выявление признаков нарушения содержания и выгула домашних и

сельскохозяйственных животных;

4) наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и

сорных растений, порубочных остатков деревьев и кустарников;

5) наличие ограждений, препятствующих свободному доступу

маломобильных групп населения к объектам образования, здравоохранения,

культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания

населения;

6) осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление

либо с превышением срока действия такого разрешения;

7) отсутствие у органа муниципального контроля информации об

исполнении в установленный срок предписания об устранении выявленных

нарушений обязательных требований, выданного по итогам контрольного

мероприятия;

8) несоблюдение обязательных требований пожарной безопасности в

период действия особого противопожарного режима;

9) нарушение требований к внешнему виду фасадов зданий, строений,

сооружений;

10) размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой

или рекреационной территории, размещение транспортных средств на

которой ограничено Правилами благоустройства.

11) поступление в орган муниципального контроля от органов

государственной власти, органов местного самоуправления, юридических

лиц, общественных объединений, граждан, из средств массовой информации

сведений о действиях (бездействии), которые могут свидетельствовать о

наличии нарушения Правил благоустройства на территории Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области и

риска причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям;

12) выявление иных признаков нарушения Правил благоустройства на

территории Розовского сельского поселения Омского муниципального

района Омской области, утвержденных решением Совета Розовского

сельского поселения Омского муниципального района Омской области от

22.12.2017 № 44.